[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ  МУНИЦИПАЛЬНОГО  ОБРАЗОВАНИЯ

КОРЕНОВСКИЙ  РАЙОН

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

             от 16.11.2010

                  № 1691

г. Кореновск

Об утверждении Методики распределения межбюджетных трансфертов бюджетам  поселений муниципального образования Кореновский район на осуществление государственных полномочий по образованию и организации деятельности административных комиссий

 В соответствии со статьей 154 Бюджетного кодекса Российской Федерации, в целях обеспечения финансирования расходов на осуществление передаваемых государственных полномочий по образованию и организации деятельности административных комиссий, п о с т а н о в л я ю:

1. Утвердить Методику  распределения межбюджетных трансфертов бюджетам  поселений муниципального образования Кореновский район на осуществление государственных полномочий по образованию и организации деятельности административных комиссий (прилагается).

2.  Признать утратившим силу постановление  администрации муниципального образования Кореновский район от 09 ноября 2009 года №1533 «Об утверждении Методики распределения межбюджетных трансфертов бюджетам поселений муниципального образования Кореновский район на осуществление государственных полномочий по образованию и организации деятельности административных комиссий».

3. Постановление  опубликовать в средствах массовой информации и разместить в сети Интернет на официальном сайте администрации муниципального образования Кореновский район.

4. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы муниципального образования Кореновский район, начальника финансового управления  Н.Г. Лысенко.

         5. Постановление вступает в силу со дня его подписания.

Глава

муниципального образования

Кореновский район

              В.Н.Рудник

  ПРИЛОЖЕНИЕ

  УТВЕРЖДЕНО

                постановлением  администрации
                    муниципального  образования

                  Кореновский  район

               от 16.11.2010    № 1691

МЕТОДИКА

распределения межбюджетных трансфертов на осуществление полномочий по расчету и предоставлению межбюджетных трансфертов бюджетам поселений в форме субвенций на исполнение  поселениями государственных полномочий по образованию и организации деятельности административных комиссий

   В соответствии с Законом Краснодарского края от 14 декабря 2006 года №1144 КЗ «О наделении органов местного самоуправления муниципальных образований Краснодарского края отдельными государственными полномочиями по образованию и организации деятельности административных комиссий» объем субвенций, предоставляемых поселениям из краевого бюджета, распределяются по следующей методике:

         норматив текущих расходов на обеспечение деятельности одной административной комиссии включает в себя расходы на приобретение канцелярских товаров, оргтехники, услуги связи, почтовые расходы и определяется по сельским поселениям с численностью населения:

а) до 10 тысяч человек - в размере 3 тысяч рублей в год;

б) от 10 до 30 тысяч человек - в размере 6 тысяч рублей в год;

в) свыше 30 тысяч человек - в размере 10 тысяч рублей в год.

Указанный норматив может ежегодно индексироваться с учетом уровня инфляции.

Субвенции из бюджета района на осуществление переданных полномочий бюджетами поселений перечисляются в бюджет поселения в соответствии с утвержденной сводной росписью местного бюджета.

Органы местного самоуправления поселений  несут ответственность за нецелевое использование субвенций.

Финансовые органы поселений ежеквартально не позднее 5-го числа месяца, следующего за отчетным кварталом, представляют в финансовое управление администрации муниципального образования Кореновский  район отчеты об использовании финансовых средств, предоставленных органами местного самоуправления для осуществления государственных полномочий по образованию и организации деятельности административных комиссий.

Заместитель главы муниципального

образования Кореновский район,

начальник финансового  управления

           Н.Г. Лысенко

[image: image2.emf]С

i